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محمد ثاقب فرد

یادداشت روز . . .

 ما و اقتصاد این روزها...... !! 

اقتصاد کشور به سمت دلاری شدن پیش می رود.یعنی  فعالان بازار و حتی اقتصاد 
خانواده تمایل دارند.دارایی های خود را به جهت حفاظت از ارزش ذاتی به دلار و 
سایر ارزها تبدیل کنند که معنایی جز کاهش ارزش پول ملی و بی اعتمادی ندارد.  
اینکه به چه دلیل به این نقطه رسیدیم؛ به شرایط و نگاه به اقتصاد کلان بر می گردد؛ 
متغیرهای اقتصاد کلان مثل تولید ناخالــص داخلی ،نرخ تورم،نرخ بیکاری،تراز 
پرداخت ها،ریســک اقتصادی، تابع نوع نگاه به منابع و مصارف ملی است که بی 
شــک نمی توان هم زمان در حوزه تورم و اشــتغال به نتایج مطلوب با هم رسید. به 
معنی ساده،اقتصاد کلان مثل شهر شیراز نیست که به تعبیر مرحوم بهمن بیگی،گردو 

و لیمو را با هم داشته باشد و جمع اضداد باشد.
تمرکز بر قدرت اشتغال زایی و سیاست های انبساطی مانعی بر مبارزه با تورم است 
و برعکس. تصمیم کلان در اقتصاد به نوع نگاه مجموعه دولت بر می گردد که نباید 
خود را اســیر نتایج کوتاه مدت کند و سیاســت گذاری را فراموش کند. و به جای 
تصمیم های کلان اقتصادی سامانه سازی کند. در این شرایط، هرچقدر ریسک و 
شرایط متغیر در وضعیت  اقتصادی پایدار بماند میل سرمایه گذاران خرد و کلان در 
حوزه بازارهای شفاف و سرمایه گذاری مستقیم در تولید و خدمات کاهش می یابد 
و بازارهای ارزی و سکه ای و غیر شفاف را رونق می بخشد که بهره ای برای افزایش 

تولید ناخالص داخلی و بهبود تراز پرداخت ها ندارد.  
در این شرایط پیش نهادات زیر قابل مطرح است:

1-تمرکز دولت بر اصلاحات مالی بودجه ای همچون، کاهش هزینه های جاری و 
پرهیز از نگاه پولی در بودجه ریزی.

2-تقویت اعتماد عمومی به جهت بازگشت سرمایه اجتماعی ،نگاه ترویج گفت 
وگوی ملی.

3- بستر سازی برای آزاد سازی قیمت ها و علامت به بنگاه ها برای فروش آزادانه 
کالا و خدمات.

4-بهبود نظام تامین اجتماعی و امنیت غذایی خانواده ها.
5-جهت دهی بودجه کشور بر رفاه اجتماعی و اصلاحات نهادی در منابع انسانی 

و کارکنان دولت.
6-بهــره مندی از فرصت های قانونی مناطق آزاد به جهت بازگشــت به تجارت 

بین الملل. 
7- استفاده از فرصت های بازارهای مالی با تاکید بر بازار سهام. 

   کارشناس اقتصادی

شهردار یکي از شهر هاي ساحلي  هرمزگان  که البته انتخاب پر حاشیه اي در بدو 
شروع کار داشت از قرار معلوم حضور پاره وقت در شهر  مسئولیت خود دارد تا 
پس از حضور مدیران پروازي در برخي شهر ها این بار شاهد مدیران پاره وقت 
ماشینی – زمینی باشیم !  ظاهراً  آقاي شهردار هر روز  در پایان وقت اداري کاری، 
این شهر ساحلي را به مقصد روستاي محل سکونت خود ترك  مي کند تا بجز 

ساعت موظف اداري حضوري در این شهر نداشته باشد .
برخي ساکنان این شهر ناآشنایی و  بي تجربگي  در اداره امور شهري-  عدم آشنایي 
با اوضاع و مشکلات  شهري  و ناآشنا بودن  با جغرافیای مناطق ساحلی و عدم 
توجه  و توجه  نکردن به مطالبات مردمي وساکن نبودن در شهر مسئولیت خود  
را از جمله عوامل وجود مشکلات  فراوان شهري در این شهر تاریخي و قدیمي  

هرمزگان عنوان مي کنند.
ظاهرا اتصال این شــهردار به یکي از مردان سیاســي منطقه علت عدم توجه به 

ناکارآمدي  آقاي شهردار است!

نقد روز...

شهردار غیر ساکن!

جهت دریافت آخرین اخبار  و 
رویدادهای کیش و منطقه  به نشانی 

زیر مراجعه نمایید
EGHTESAD-KISH.IR

    اقتصاد کیش -   انسیه خزعلی در دیدار با 
بانوان هنرمند و کارآفرین کیش بر حمایت های 

ویژه از زنان سرپرست خانواده و همچنین 
آموزش زوج های جوان در بحث های مهارتی 
سبک زندگی به دور از شعار زدگی تاکید کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، انسیه خزعلی معاون 
زنان و خانواده رئیس جمهور  روز گذشته  در دیدار خود 
با تعدادی از بانوان جزیره کیش ، خلا دادگاه خانواده را 
یکی از مسائل مهم کیش برشمرد و گفت: امیدوارم راه 
اندازی مجمع خیرین و کلینیک خانواده به عنوان یکی از 
برنامه های ضروری کیش در کوتاه مدت اجرایی شود.

وی افزود: کلینیک خانواده باید در قالب مشــاوره های 
حقوقی و در کنار آن روانشناســی باشد تا نیاز خانواده 

های کیش در این زمینه ها را بر طرف سازد.
معــاون زنان و خانواده رئیس جمهور اظهار داشــت: 
اجــرای بحث فرزند آوری به دلیل نبود بودجه و اعتبار 
لازم طبق مصوبات قانون، عملیاتی نشــده اســت و 
امیدواریم ســال آینده بحث بودجه در این زمینه بهبود 
یابد و امکان عملیاتی شــدن بند هــای قانون جوانی 

جمعیت را اجرایی کنیم.
انســیه خزعلی در بخش دیگری از سخنان خود گفت : 
در حال حاضر بسیاری از قوانین حامی زن و خانواده در 
کشور وجود دارد اما برای اجرای آن خلا اهرم های فشار 
و ضمانت های اجرایی وجود دارد، نیرو های اجرایی و 

وزارت خانه ها نیز باید ما را به عنوان بخش ســتادی در 
اجرای موضوعات مد نظر برای زنان و خانواده یاری کنند.
معاون زنان و خانواده رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: 
یکی از وظایف ما، رصد و ارزیابی میزان اجرای قانون 
است، بنابراین در سال گذشته تلاش کردیم تا برای همه 
استان ها اعتباراتی را از مسئولیت های اجتماعی، برنامه 
و بودجــه و ارگان های مختلف در خصوص مســئله 

زنان فراهم کنیم.
بررســی نیاز های زنان سرپرســت خانوار، راه اندازی 
گردشــگری و آموزش های آشــپزی با بهره گیری از 
توان بانوان جزیره با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، 
پیگیری بیمه فعالان صنایع دســتی، بررسی امکان ارائه 
تسهیلات به زنان کارآفرین و هنرمندان جزیره، اجرای 
برنامه های آموزش و پرورش برای والدین در خصوص 

آموزش ســبک زندگی و هویــت دختران به صورت 
پایلوت در کیش و ایجاد پارك ویژه بانوان جزیره و در 
اولویت قرار دادن مسائل ورزشی زنان از مسائل مهمی 

بود که در این نشست مطرح و بررسی شد.
بر اساس این گزارش پیشنهاداتی همچون ایجاد اتحادیه 
های تعاونی در ارتباط با مشــاغل تخصصی خاص با 
توجه به شــرایط کیش، ترویج فرهنگ های زیســت 
محیطی و آموزش های مورد نیاز برای صیانت از محیط 
زیســت جزیره، حمایت های ویژه از زنان سرپرست 
خانواده و زنان بد سرپرست، آموزش زوج های جوان 
و بحث های مهارتی ســبک زندگی به دور از شــعار 
زدگی برای ایجاد تحول در وضعیت زنان با پشــتیبانی 
و تسهیلگری دولت نیز در دیدار انسیه خزعلی معاون 
زنان و خانواده رئیس جمهور با بانوان جزیره مطرح شد.

نشست هم اندیشی انسیه خزعلی  با تعدادی
 از بانوان کیش

اقتصاد کیش-    روند داوری چهل و یکمین "جشــنواره فرهنگی و هنری امید 
فردا" که اواخر بهمن ماه جاری با حضور 2۰۰ دانش آموز برگزار شد مورد ارزیابی 

مسئولان قرار گرفت.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ چهل و یکمین جشنواره فرهنگی و هنری امید 
فردا با حضور 2۰۰ دانش آموز در اواخر بهمن ماه سال جاری برگزار و طی دو هفته 
مورد داوری قرار گرفت.روند داوری این جشنواره با حضور بهرام پور؛ سرپرست 
اداره آموزش و پرورش، نیازی؛ کارشــناس ارزیابی عملکرد،خادملو کارشناس 
روابط عمومی، مشارکتها و انصاری؛ کارشناس فرهنگی هنری در هنرستان هدف 
مورد ارزیابی قرار گرفت.در چهل و یکمین دوره از جشــنواره فرهنگی و هنری 
امید فردا داوری 5۰۰اثر در 5۰رشته صورت گرفت و طی دو هفته داوری 15۰اثر 
برگزیده رتبه های اول تا ســوم را بدســت آوردند.داوری این دوره از مسابقات به 

صورت  منطقه ای انجام شد و مقام آوران به مرحله استانی راه پیدا خواهند کرد.
گفتنی است در این جشنواره 2۰۰ نفر از دانش آموزان در رشته های هنرهای دستی، 
تجسمی، آوایی، فیلم، نمایش، فضای مجازی به صورت انفرادی و گروهی به رقابت 
پرداختند. جشنواره فرهنگی و هنری امید فردا با هدف تربیت هنری و زیبایی دانش 
آموزان برگزار شد تا موجب شکوفا شدن استعدادهای هنری آنها  شود.  دانش آموز 
محوری با هدف تقویت فعالیت های گروهی در مدارس و پر کردن نقش اجرایی 

مدرسه در مسابقات از دیگر اهداف جشنواره فرهنگی امید فردا بود.
بر اساس این گزارش جزیره کیش دارای بیش از 1۰ هزار دانش آموز است که در 52 
مدرسه دولتی و خصوصی و 4۰۰ کلاس در حال تحصیل هستند. این تعداد دانش 
آموز شامل 55۰ نفر در مقطع پیش دبستانی، پنج هزار و 45۰ نفر در مقطع ابتدایی ، 
2 هزار و 3۰۰ نفر در مقطع متوسطه اول و یک هزار نفر در مقطع متوسطه دوم، 33۰ 
نفر در هنرستان فنی، 37۰ نفر در هنرستان کار دانش و 33 نفر استثنایی و سایر هستند.

ارزیابی  روند داوری "جشنواره  
فرهنگی و هنری امید فردا" 

در جزیره کیش

09347680714

اقتصاد کیش-     عملیات اجرایی مدرسه متوسطه اول "عرفان و هدی" در جزیره 
کیش آغاز شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ همزمان با میلاد باسعادت حضرت مهدی )عج( 
و نیمه شعبان، عملیات اجرایی مدرسه متوسطه اول "عرفان و هدی" در فاز هفت 
شهرك صدف با حضور بهرام پور؛ سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش، خانم 
جهانخــواه؛ خیر و بانی امر،  مهندس قنواتی؛ مدیر پروژه،  مهندس صفایی؛  مدیر 
عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش و اردلان؛ مدیر فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شد.
مدرســه متوســطه اول "عرفان و هدی"؛  12 کلاسه در 2 طبقه با 2 هزار و 4۰۰ متر 
مربع زیر بنا در زمینی به مساحت چهار هزار و 33 متر مربع که از طرف سازمان منطقه 
آزاد کیش در اختیار خیر و سازنده این مدرسه قرار گرفته است احداث خواهد شد. 
ساخت یک هزار متر مربع فضای ورزشی و 5۰۰ متر مربع آزمایشگاه، کتابخانه و 

نمازخانه در این مدرسه پیش بینی شده است.
گفتنی است؛ 31 مرداد ماه 13۹۹ همزمان با اولین روز ماه محرم، "هدی" دختر 22 
ساله حمیرا جهان خواه ) خیر و سازنده مدرسه( به علت ایست قلبی جان خود را از 
دست می دهد و چهل روز بعد این مادر دل سوخته شب هنگام با فوت عرفان پسر 
24 ساله خود داغی دیگر می بیند. این مادر دلسوخته بزرگی قلب خود را با اهدای 
اعضای بدن پسرش، به رخ کوچکی دنیای گردون می کشد که جز داغ دل یادگاری 
برایش نداشته و با اولین بخشندگی او، یکی از رزمندگان کربلای چهار و یکی از 
مدافعان حرم روشنایی چشم هایشان را باردیگر از عرفان هدیه می گیرند و همچنین 
اهدای مغز استخوان و دریچه قلب این دلبند زندگی دوباره به 2 تن دیگر می بخشد. 
انگار عرفان و هدی نمرده اند و والدینشان می خواستند آنها در قاب دیگری زندگی 
را تجربه کنند؛ قابی که صدای زنگ مدرســه به گوش و بوی ماه مهربانی به مشــام 
می رســاند.با تصمیم این بانوی دلسوخته و با حمایت همسرش سیدرضا خاتمی 
مدرسه ای با نام "عرفان و هدی " در فاز هفت شهرك صدف جزیره کیش کلنگ 
زنی شد و همزمان با نیمه شعبان و با حضور مسئولان عملیات اجرایی این مدرسه 

آغاز گردید.
بنا بر آمار اعلامی از سوی مسئولان؛ کیش دارای چهار متر مربع برای هر دانش آموز 
فضای کلاسی بوده که حدود 1.2 متر مربع از میانگین 5.2 کشور و 1.7 متر مربع از 

میانگین 5.7 هرمزگان کمتر است.

آغاز عملیات اجرایی مدرسه متوسطه 
اول "عرفان و هدی" در کیش

اقتصاد کیش-    سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش از ارائه خدمات آموزشی 
تا 2۸ اسفند همزمان با سراسر کشور در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش، صالح بهرام 
پور افزود: با توجه به شرایط جغرافیایی و سفر های نوروزی خانواده ها معمولا در 

هفته آخر اسفند تعداد دانش آموزان کمتری در مدارس حضور دارند.
وی  هم چنین گفت : تاکنون هیچ مورد بدحالی در مدارس کیش گزارش نشده 

است.

سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش  اعلام کرد:

ارائه خدمات آموزشی درمدارس 
کیش تا ۲۸ اسفند

اقتصاد کیش-      مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت از ورود 
جزیره کیش به جمع شهر های پرخطر با رنگ نارنجی خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، بر اساس آخرین به روز رسانی ها، جزیره کیش از رنگ زرد 
شهر های با وضعیت نسبتاٌ پرخطر به جمع شهر های پرخطر وارد شد.

شهر های با وضعیت قرمز از 1 به 4 و شهر های با وضعیت نارنجی از 13 به 23 شهر 
افزایش یافت.

شهر های با وضعیت زرد از 11۸ به 1۸6 و شهر های با وضعیت آبی از 316 به 235 
شهر رسید.

جزیره کیش از ابتدای بهمن با تغییر رنگ از آبی به زرد تا 13 اسفند در جمع شهر های 
با وضعیت رنگ زرد کرونایی قرار داشت.

ورود کیش به جمع شهر های پرخطر
 با رنگ نارنجی 

 اقتصاد کیش   -   رییس اداره بنادر و دریانوردی کیش گفت: 17 مجموعه به عنوان همیار 
ناجی با این اداره در ایام نوروز برای تسریع در عملیات امداد و نجات همکاری دارند.

مهدی امامدادی اظهار کرد: این مجموعه ها طی امضای تفاهم نامه های مشترك این اداره 
با ۹ کلوب غواصی و دریایی، چهار شناور دریایی و چهار شناور فرا ساحل امضا شده تا 

در مواقع بحرانی همیار این اداره در عملیات امداد و نجات باشند.
وی افزود: ایام نوروز 14۰2 نیز تمام این مجموعه ها با آمادگی 1۰۰ درصد در کنار دستگاه 
ها و نهادهای امداد و نجات جزیره هستند و در علمیات های احتمالی بر حسب نزدیکی 

به محل حادثه و امکانات لجستیکی فراخوان می شوند.
رییس اداره بنادر و دریانوردی کیش با اشاره به برگزاری مانور مشترك جستجو، امداد 
و نجات دریایی با هدف ارزیابی و افزایش آمادگی و هماهنگی در حوادث دریایی در 
این جزیره در روز گذشته اظهار کرد: در این مانور 12 نهاد از جمله سازمان منطقه آزاد، 
جمعیت هلال احمر، دریابانی فرماندهی انتظامی، نیروی دریایی سپاه و بندرگاه جزیره 

مشارکت داشتند.
وی گفت: در این مانور توان تجهیزاتی و منابع پشتیبانی کننده موجود و هماهنگی بین 
ارگان های دریایی در هنگام مواجهه با سوانح دریایی به ویژه در ایام نوروز مورد ارزیابی 

قرار گرفت . امامدادی گفت: بر اساس سناریوی تعیین شده و به محض دریافت پیام و 
اعلام شرایط اضطرار از سوی مرکز )MRCC(؛ عملیات جستجو و امداد و نجات بر 
شناور حادثه دیده در محدوده 2 مایلی بندرگاه کیش با استفاده از شناور ناجی و لایف 

رافت و با مشارکت فعال ارگان های مرتبط انجام شد.

رییس اداره بنادر و دریانوردی کیش  اعلام کرد:

افزایش تعداد  ناجی ها در تعطیلات نوروزی

 اقتصاد کیش   -   ســفیر چین در ایران گفت: دســتاوردهای مهم مذاکرات ایران و 
عربستان که مورد توجه کل جهان قرار گرفته است، یک پیروزی برای صلح و گفت 

و گو محسوب می شود. 
»چانگ هوآ« روز  گذشته  در دیدار با استاندار کرمان با اشاره به سفر حدود یکسال 
پیش رییس جمهور چین به عربستان و به دنبال آن سفر حجه الاسلام  رییسی طی 
ماه های اخیر به چین تاکید کرد: در این سفر روسای جمهور 2 کشور چین و ایران 

بر صلح و ثبات در منطقه تاکید کردند.
وی افزود: چین مایل بود از ســرگیری روابط عربستان و ایران را به پیش ببرد و ماه 

جاری، پکن این مذاکرات را میزبانی کرده است.
هوآ اظهارداشت: بعد از چند روز مذاکره 2 طرف توافق از سرگیری روابط دیپلماتیک 

را امضا و سه کشور چین، ایران و عربستان بیانیه ای مشترك را منتشر کردند.
وی افزود: چین همواره به تمامیت ارضی کشورها احترام می گذارد و معتقد است 

امور غرب آسیا باید به مردم آن سپرده شود.
سفیر پکن در تهران اظهارامیدواری کرد که منطقه غرب آسیا بتواند صلح و ثبات و 

توسعه پایدار را در پیش بگیرد.
وی با بیان اینکه ایران با کشــورهای حوزه خلیج فارس دوســت صمیمی است 

اظهارداشت: چین با این کشورها در توسعه روابط است.
به گفته سفیر پکن در تهران، تاریخ تجارت بین چین و ایران بسیار دیرینه است و 
در قدیم ایران یک نقطه مهمی در جاده ابریشم بوده و اینک چین بزرگترین شریک 

تجاری ایران است.
هوآ افزود: در سال های اخیر روابط چین و ایران به طور خوبی توسعه یافته است؛ 
2 ســال پیش 2 کشــور چین و ایران یک قرارداد جامع راهبردی را امضا کردند و با 

راهنمایی روسای 2 کشور، در همه حوزه ها توسعه خوبی یافتند.
وی تاکید کرد: 2 کشور با همکاری مشترك می توانند روابط را پیش ببرند.

هوآ افزود: چین همواره صلح، ثبات و توسعه جهانی را حفظ می کند و بدون صلح 
و ثبات در منطقه منافعی نخواهد داشت.

سفیر پکن در تهران:

توافق ایران و عربستان پیروزی 
برای صلح و گفت و گو است


